

## **Fenger Invest, Brørup ApS**

Stenbro Allé 8

6650 Brørup

CVR-nr. 18251132

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Leif Fenger

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Fenger Invest, Brørup ApS  
Stenbro Allé 8  
6650 Brørup

CVR-nr.: 18251132

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Leif Fenger

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af industriejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 127 t.kr., der af ledelsen vurderes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>299.735</b>	<b>211.183</b>
Af- og nedskrivninger	1	(44.849)	(44.849)
<b>Driftsresultat</b>		<b>254.886</b>	<b>166.334</b>
Andre finansielle indtægter	2	21.870	25.258
Andre finansielle omkostninger	3	(101.759)	(60.639)
<b>Resultat før skat</b>		<b>174.997</b>	<b>130.953</b>
Skat af årets resultat	4	(48.366)	(22.810)
<b>Årets resultat</b>		<b>126.631</b>	<b>108.143</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		126.000	109.000
Overført resultat		631	(857)
		<b>126.631</b>	<b>108.143</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.283.092	2.283.092
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>2.283.092</b>	<b>2.283.092</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.283.092</b>	<b>2.283.092</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		515.823	625.318
<b>Tilgodehavender</b>		<b>515.823</b>	<b>625.318</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>515.823</b>	<b>625.318</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.798.915</b>	<b>2.908.410</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		667.620	622.771
Overført overskud eller underskud		940	309
Forslag til udbytte for regnskabsåret		126.000	109.000
<b>Egenkapital</b>		<b>994.560</b>	<b>932.080</b>
Udskudt skat	6	265.328	249.011
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>265.328</b>	<b>249.011</b>
Gæld til realkreditinstitutter		900.709	1.001.745
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>900.709</b>	<b>1.001.745</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	101.036	100.163
Bankgæld		450.836	547.296
Gæld til tilknyttede virksomheder		569	568
Skyldige sambeskatningsbidrag		32.049	22.365
Anden gæld		53.828	55.182
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>638.318</b>	<b>725.574</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.539.027</b>	<b>1.727.319</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.798.915</b>	<b>2.908.410</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskriv- ninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	622.771	309	109.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(109.000)
Årets opskrivninger	0	44.849	0	0
Årets resultat	0	0	631	126.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>667.620</b>	<b>940</b>	<b>126.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				932.080
Udbetalt ordinært udbytte				(109.000)
Årets opskrivninger				44.849
Årets resultat				126.631
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>994.560</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	44.849	44.849
	<b>44.849</b>	<b>44.849</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	21.870	25.258
	<b>21.870</b>	<b>25.258</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	568
Renteomkostninger i øvrigt	101.759	60.071
	<b>101.759</b>	<b>60.639</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	32.049	22.365
Ændring af udskudt skat	16.317	16.311
Effekt af ændrede skattesatser	0	(15.866)
	<b>48.366</b>	<b>22.810</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	2.283.092
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.283.092</b>
Opskrivninger primo	622.771
Årets opskrivninger	44.849
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>667.620</b>
Af- og nedskrivninger primo	(622.771)
Årets afskrivninger	(44.849)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(667.620)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.283.092</b>
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	<b>1.615.472</b>

Offentlig ejendomsvurdering 2016 udgør 1.100.000 kr.

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	270.599	254.809
Gældsforpligtelser	(5.271)	(5.798)
	<b>265.328</b>	<b>249.011</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til reakreditinstitutter	101.036	100.163	900.709	499.341
	<b>101.036</b>	<b>100.163</b>	<b>900.709</b>	<b>499.341</b>

## Noter

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fenger Holding ApS som administrationselskab og hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og fra og med den 1. juli 2013 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen. Pantet omfatter herudover de til ejendommen hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 1,4 mio. kr. i ejendommen. Ejerpantebrevet ligger endvidere til sikkerhed for søsterselskabets bankgæld, der udgør 1.491.385 kr. pr. 31.12.2017.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 2.283.092 kr., mod 2.283 t.kr. sidste år.
